
CÔNG BÁO/Số 07+08/Ngày 15-01-2014 39

  

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
       THỊ XÃ LA GI                                      ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  Số: 39/2013/NQ-HðND                 La Gi, ngày 20 tháng 12 năm 2013 

                                                 
 

NGHỊ QUYẾT 
Về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội của thị xã năm 2014 

 
HỘI ðỒNG NHÂN DÂN THỊ XÃ LA GI 

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ 7 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 
năm 2003; 

Sau khi xem xét Tờ trình số 129/TTr-UBND ngày 10/12/2013 và báo cáo của 
Ủy ban nhân dân thị xã và các báo cáo chuyên ñề về tình hình thực hiện nhiệm vụ 
năm 2013, phương hướng nhiệm vụ năm 2014;  

Báo cáo thẩm tra của các Ban Kinh tế - Xã hội, Ban Pháp chế Hội ñồng nhân 
dân thị xã và ý kiến của ñại biểu Hội ñồng nhân dân thị xã, 

QUYẾT NGHỊ: 

ðiều 1. Hội ñồng nhân dân thị xã cơ bản tán thành những nội dung ñánh giá 
tình hình thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2013; Kế 
hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2014 với các chỉ tiêu, nhiệm vụ và giải pháp 
ñược nêu trong báo cáo của UBND thị xã, báo cáo thẩm tra của các ban Hội ñồng 
nhân dân thị xã. 

Hội ñồng nhân dân thị xã nhấn mạnh một số nội dung sau: 

I. Mục tiêu và các chỉ tiêu chủ yếu của năm 2014.  

1. Mục tiêu:  

Tiếp tục tranh thủ tối ña mọi nguồn vốn cho ñầu tư phát triển kết cấu hạ tầng. 
Tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính, nâng cao hiệu lực, hiệu quả công tác chỉ 
ñạo, ñiều hành ñể thúc ñầy kinh tế xã hội phát triển. Tạo sự chuyển biến thật sự về 
trật tự an toàn xã hội, thực hiện có hiệu quả mục tiêu 03 giảm. Khắc phục cho ñược 
những tồn tại, yếu kém trong công tác quản lý Nhà nước về ñất ñai, khoáng sản, trật 
tự ñô thị, trật tự xây dựng và vệ sinh môi trường. 


